

Vitória, 01 de junho de 2011
Carta Circular/CPL/048/2011

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

REF.: Edital nº 003/2011 de Concorrência – CESAN

Prezados Senhores,

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados por empresas interessadas em participar do Edital referenciado, transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas, que deverão ser observadas por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA 01:

Consta no Edital a execução dos serviços abaixo:

Código	Especificação
2080100474	Cravação de Estaca DN 200
2080100476	Cravação de Estaca DN 230
2080100473	Cravação de Estaca DN 330

Pergunta-se: Qual o tipo de estaca? E o fornecimento é por nossa conta?

RESPOSTA 01

O tipo da Estaca é pré-moldada e o fornecimento é por conta da Contratada.

PERGUNTA 02:

Consta ainda no Edital a execução dos seguintes serviços:

Código	Especificação
2990000692	Fornecimento assentamento poste concreto incluindo lum 1 pet.
2990000693	Fornecimento assentamento poste concreto incluindo lum 2 pet.

Pergunta-se: Qual o tipo de luminária? Qual a altura do Poste ?

RESPOSTA 02:

A luminária com 1 pétala, com braço e lâmpada valor de sódio 220/440 W. O Poste é de concreto premoldado, H=7,00 metros.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital permanecem inalteradas.



Adv. Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da Comissão de Licitação